АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЕРШИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ»

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.01.2026 № 01
         с. Ершичи

Смоленской области

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Ершичский муниципальный

округ» Смоленской области от

28.01.2025 № 51

           Администрация муниципального образования «Ершичский муниципальный

округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести в приложения № 1 – 5 к постановлению Администрации

муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской

области от 28.01.2025 № 51 «Об установлении размеров минимальных окладов

(должностных окладов)    по    профессиональным  квалификационным    группам

профессий  рабочих и должностей служащих муниципальных учреждений

муниципального   образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской

области  изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  1 января 2026 года.

Глава муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                        М.В.Пядин

2

Приложение N1

к постановлению

Администрации  муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ»

 Смоленской области

от 28.01.2025   N51

( в редакции постановления Администрации

муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ»

Смоленской области

от 12.01.2026 № 01

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ

(должностные оклады) по профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих

№ п/п Наименование

профессиональной

квалификационной группы

Квалификационный уровень Размер

минимального оклада

(должностного

оклада)

(рублей)

1. Общеотраслевые должности

служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 4 840

2 квалификационный уровень 5 048

2. Общеотраслевые должности

служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 5 682

2 квалификационный уровень 6 709

3 квалификационный уровень 7 149

4 квалификационный уровень 7 571

5 квалификационный уровень 7 673

3. Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 7 992

2 квалификационный уровень 8 098

3 квалификационный уровень 8 203

4 квалификационный уровень 8 412

5 квалификационный уровень 9 044

4. Общеотраслевые должности

служащих четвертого уровня

1 квалификационный уровень 8 203

2 квалификационный уровень 9 570

3 квалификационный уровень 10 303

3

 Приложение N2

к постановлению

Администрации  муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ»

 Смоленской области

от 28.01.2025   N51

( в редакции постановления Администрации

муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ»

Смоленской области

от 12.01.2026 № 01

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ

по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых профессий рабочих

№ п/п Наименование

профессиональной

квалификационной группы

Квалификационный уровень Размер

минимального

 оклада

(рублей)

1. Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 4 840

2 квалификационный уровень 5 048

2. Общеотраслевые профессии

рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень 5 637

2 квалификационный уровень 5 892

3 квалификационный уровень 6 709

4 квалификационный уровень 7 149

4

Приложение N3

к постановлению

Администрации  муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ»

 Смоленской области

от 28.01.2025   N51

( в редакции постановления Администрации

муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ»

Смоленской области

от 12.01.2026 № 01

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ

(должностные оклады) по профессиональным

квалификационным группам должностей работников

культуры, искусства и кинематографии

№

п/п

Наименование профессиональной квалификационной группы Размер

минимального оклада

(должностного оклада)

(рублей)

1. Должности технических исполнителей и артистов

вспомогательного состава

5 596

2. Должности работников культуры, искусства и кинематографии

среднего звена

6 102

3. Должности работников культуры, искусства и кинематографии

ведущего звена

8 203

4. Должности руководящего состава учреждений культуры,

искусства и кинематографии

9 570

5

Приложение N4

к постановлению

Администрации  муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ»

 Смоленской области

от 28.01.2025   N51

( в редакции постановления Администрации

муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ»

Смоленской области

от 12.01.2026 № 01

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ

по профессиональным квалификационным группам

профессий рабочих культуры, искусства и

кинематографии

№

п/п

Наименование профессиональной

квалификационной группы

Квалификационный уровень Размер

минимального

оклада

(рублей)

1. Профессии рабочих культуры,

искусства и кинематографии

первого уровня

- 5 048

2. Профессии рабочих культуры,

искусства и кинематографии

второго уровня

1 квалификационный

уровень

5 682

  2 квалификационный

уровень

5 892

  3 квалификационный

уровень

6 733

  4 квалификационный

уровень

7 571

6

Приложение N5

к постановлению

Администрации  муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ»

 Смоленской области

от 28.01.2025   N51

( в редакции постановления Администрации

муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ»

Смоленской области

от 12.01.2026 № 01

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ

(должностные оклады) по профессиональным

квалификационным группам должностей работников

образования

1

№

п/п

Наименование

профессиональной

квалификационной группы

Квалификационный уровень Размер

минимального оклада

 (должностного оклада)

(рублей)

1. Должности работников

учебно-вспомогательного

персонала первого уровня

- 5 048

2. Должности работников

учебно-вспомогательного

персонала второго уровня

1 квалификационный уровень 5 470

2 квалификационный уровень 6 311

3. Должности педагогических

работников

1 квалификационный уровень 10 474

2 квалификационный уровень 10 716

3 квалификационный уровень 10 872

4 квалификационный уровень 11 021